
 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 

116/2/2017 

Grafické a technické zpracování, tisk, distribuce a inzerce Mosteckých listů 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník) 

 

I. 

Smluvní strany 

 
1.1      Objednatel:    Statutární město Most 

 Zastoupený:    Mgr. Janem Paparegou – primátorem města    

 Sídlo:     Radniční 1, 434 69 Most 

 IČO:     00266094 

 DIČ:     CZ00266094 

 Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Č.ú. výdajového:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Č.ú. příjmového:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Email:     posta@mesto-most.cz 

 ID datové schránky:   pffvby 

 (dále jen „objednatel“) 

 

1.2 Zhotovitel:    Profi-tisk group s.r.o. 

 Zastoupený:    Tomášem Vebrem, jednatelem    

 Sídlo:     Kyselovská 559/125, Slavonín, 783 01 Olomouc 

 IČO:     26868954 

 DIČ:     CZ26868954 

 Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxx 

 Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxx 

Email:     xxxxxxxxxxxxxxx 

 ID datové schránky:               nxcu322         

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

(oba společně dále jen jako „smluvní strany“) 

II. 

Předmět plnění 

1.  Předmětem plnění této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele dodat objednateli v níže 

stanoveném termínu grafické a technické zpracování měsíčníku statutárního města 

Mostu Mosteckých listů (dále jen „Mostecké listy“) a dále zajištění jejich tisku a 

distribuce na vymezená distribuční místa, která jsou blíže specifikovaná v Příloze č. 1 

této smlouvy. Dále se zhotovitel zavazuje zajistit prostor pro inzerci v rozsahu nejméně 

čtyř celých stran v každém vydání Mosteckých listů.  

2.  Smluvní strany se dále dohodly, že pro každé vydání Mosteckých listů zhotovitel 

provede grafické zpracování (zlom) celého čísla, technické zpracování, tisk a zajistí 



 

 

následnou distribuci. Podmínkou je úzká spolupráce s objednatelem při vytváření 

každého jednotlivého čísla a dodržení základních rysů stávající grafické podoby listu. 

Změny lze provádět jen s písemným souhlasem objednatele.  

 

3.  Mostecké listy budou vycházet jedenkrát měsíčně vyjma července, celkem tedy 

zhotovitel dodá 11 čísel za kalendářní rok. 

4. Technická specifikace tiskoviny: 

 počet stran jednoho vydání: 32 stran  

 formát: tabloid 235 x 315 mm nebo odvozené formáty (např. A4) 

 náklad jednoho vydání: 31 500 kusů  

 papír: novinový papír 45 g/m
2 

 
barevnost: CMYK/CMYK 4/4 

 knihařské zpracování: 1 hřbet, sešito 2 sponami  

 termín vydání: poslední čtvrtek v měsíci (kromě prosince, kdy je datem vydání  

druhý čtvrtek v měsíci) 

 

5.  Předmět plnění blíže specifikován v tomto článku se dále uvádí také jen jako „předmět 

plnění“. 

 

III. 

Doba a místo plnění 

1.  Termín zahájení plnění je 1. 1. 2018 a termín dokončení 31. 12. 2018. 

 

2.  Místem plnění je sídlo objednatele, tedy: budova Magistrátu města Mostu, ulice 

Radniční 1, Most. 

 

IV. 

Cena 

1.  Cena za předmět plnění (dle čl. II této smlouvy), kterou objednatel uhradí zhotoviteli, se 

sjednává jako nejvýše přípustná a konečná a celkem činí 378.785,-- Kč bez DPH. Cena 

za jedno vydání je tedy 34.435,-- Kč bez DPH.  K výše uvedené ceně bude připočteno 

DPH dle platných daňových předpisů.  

 

V. 

Způsob úhrady 
1.  Způsob úhrady bude zajištěn fakturačně po měsíčních splátkách na základě provedených 

prací faktury zaslané nejpozději 15. dne měsíce následujícího po měsíci, za který úhrada 

náleží. Splatnost faktur je 30 dnů od doručení faktury objednateli za předpokladu, že 

budou obsahovat veškeré náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., zákona 

o dani z přidané hodnoty. 

 

2. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu (daňový doklad) 

pokud nebude obsahovat náležitosti uvedené v odst. 1 tohoto článku. Ve vráceném 

dokladu musí vyznačit důvod vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od data 

doručení opravené faktury objednateli. 

 

  



 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla může být zhotovitel sankcionován 

objednavatelem smluvní pokutou ve výši 1 % z ceny díla za každý den prodlení. 

2. Zhotovitel se zavazuje při grafické úpravě jednotlivého listu úzce spolupracovat s 

objednatelem.  Zhotovitel v úzké spolupráci s objednatelem provede tzv. zlom dle čl. II. 

odst. 2. Objednatel zhotoviteli písemně potvrdí, že se způsobem tzv. zalámání souhlasí. 

Objednatelem budou odsouhlaseny taktéž korektury.  

3. Mostecké listy budou vycházet poslední čtvrtek v měsíci. Jedinou výjimkou je prosinec, 

kdy je datum vydání stanoveno na druhý čtvrtek v měsíci.  Pokud na takto stanovený 

termín vydání připadá den pracovního klidu, je termínem vydání poslední pátek v měsíci. 

4. Materiály budou zhotoviteli předány objednatelem elektronickou cestou nejpozději týden 

před vydáním. Zhotovitel provede grafické zpracování podle požadavků objednatele a 

předá objednateli obtahy ke konečné korektuře. Na korektury a případné další změny 

bude objednatel minimálně 3 pracovní dny.  

5. Zhotovitel dopraví celý náklad Mosteckých listů vždy v den vydání a to nejpozději do 

12:00 hodin do sídla objednatele a protokolárně jej předá pověřené osobě objednatele. 

Dále zhotovitel zajistí distribuci na předem určená distribuční místa (viz. Příloha č. 1), v 

jejichž seznamu může dojít během plnění k drobným změnám, které objednatel včas 

oznámí.  

6. Zhotoviteli budou přenechány čtyři celé strany Mosteckých listů v každém vydání, tyto 

strany jsou určeny k inzerci, kterou zajistí zhotovitel, a to včetně určení její ceny, 

grafického zpracování, jednání se zákazníky a fakturace inzerce. Inzerce bude 

v kompetenci a zodpovědnosti zhotovitele, nesmí však obsahovat vulgarity a nesmí se 

jednat o nabídky erotických služeb, potravinových doplňků souvisejících se sexualitou, 

neseriózních finančních služeb (například rychlých půjček), loterií a hazardních her, 

tabákových výrobků, alkoholu a jiných návykových látek. Zhotovitel se při zajištění 

inzerce bude řídit zákonem č. 40/1995 Sb., zákonem o regulaci reklamy a o změně a 

doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve 

znění pozdějších předpisů. Zisk ze sjednané inzerce bude ziskem zhotovitele. Za takto 

poskytnutý prostor pro inzerci je objednateli náležitě snížena cena, výsledná cena po 

slevě je uvedena v článku IV. této smlouvy. Riziko spojené se zajištěním inzerce do 

každého vydání nese zhotovitel.  

7. Inzertními stranami jsou vždy strany 16, 20, 24 a 28 v každém tištěném vydání 

Mosteckých listů. Změny jsou možné pouze se souhlasem objednatele. 

8. V případě, že se zhotoviteli nepodaří obstarat inzerci, zůstává cena sjednaná v čl. IV této 

smlouvy stejná. Tuto skutečnost je zhotovitel povinen objednateli oznámit nejpozději 

devět kalendářních dnů před datem vydání, aby objednatel mohl včas zajistit obsazení 

těchto stran svými materiály.  

9. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět plnění záruční dobu 24 měsíců od předání 

díla objednateli. 

10. Ustanovení o záruce a způsobu uplatňování a uznávání reklamace se dále řídí příslušnými 

právními předpisy. 

11. Tato smlouva může být změněna nebo zrušena pouze dohodou obou smluvních stran ve 

formě písemného dodatku.  



 

 

12. Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 

činí jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem v měsíci, který následuje poté, kdy byla 

výpověď doručena druhé straně. V případě porušení článku VI., odstavců 4, 7, 8 a 9, je 

objednatel oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní lhůty.  

13. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv 

vedené městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 

číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření. Smluvní strany dále výslovně 

souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně podpisů smluvních stran, byla uveřejněna na 

profilu statutárního města Mostu ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání 

veřejných zakázek. 

14. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb., a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

15. Smluvní strany budou považovat povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či 

naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 

zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne na poště, a to dnem, kdy se zásilka vrátí od 

pošty zpět odesílateli. 

16. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv ( zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu 

s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od podpisu 

smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru 

zhotovitel.   

17. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/emailem potvrzení 

od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu pdf, označeno 

uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy 

v registru smluv, nijak dál o této skutečnosti informován.  

18. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

19. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

20. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno 

zhotovitel.  

21. Tato smlouva se uzavírá na základě a v souladu s usnesením rady města Mostu č. 

RmM/3499/60/2017 ze dne 14. 9. 2017, které je nedílnou součástí této smlouvy. 

  



 

 

 V Mostě dne: 

 

 

 

 

 

…................................................... 

za statutární město Most 

Mgr. Jan Paparega, primátor města 

objednatel 

 

V Olomouci dne: 

 

 

 

 

 

…................................................... 

za společnost Profi-tisk group s.r.o. 

Tomáš Vebr, jednatel 

zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 

  Datum 
Jméno, příjmení / příp. 

organizace 
Funkce, ORJ Podpis 

Zpracoval/a/i/y:   
KINDL & PARTNEŘI 

advokátní kancelář s.r.o. 
   

Vedoucí odboru:    Ing. Jana Čejková  tajemnice MmM   

Správce rozpočtu:    Ing. Nikol Coufalová  ekonomka OdKPaT   

☐dotace EU apod. ☐podmíněná pohledávka ☐podmíněný závazek _____________Kč (vč. DPH) 

Za OF posoudil/a:    Ing. Bc. Karel Šmrha referent OF   

AK – právně posoudil/a: 

  
Mgr. Petr Janák 

KINDL & PARTNEŘI 

advokátní kancelář s.r.o. 

advokátní kancelář   

Uveřejnění v registru smluv: ☐NE ☒ANO 

 

Anonymizovat smlouvu: ☐NE ☒ANO 

Za VM schválil/a:    Ing. Marek Hrvol Náměstek primátora   

Schváleno v: ☐ PPM / ☒ RmM / ☐ ZmM – dne 14. 9. 2017 

Datum uveřejnění smlouvy:  

Poznámka:  

ID smlouvy z registru smluv:  

  



 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

 

Distribuční seznam rozvozu Mosteckých listů  

 

Městská správa sociálních služeb – orientační počet 1 000 ks 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Městská knihovna v Mostě – orientační počet 200 ks 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

České dráhy – orientační počet 200 ks 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Czech Coal, a. s., Most – orientační počet 100 ks 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova – orientační počet 100 ks 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Hipodrom Most (duben-srpen) – orientační počet 100 ks  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Autodrom Most (duben-srpen) – orientační počet 100 ks  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 


